[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» декабря 2010 г.

	№ 67

пос. Стычновский

О выделении средств для организации временной

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет и организации общественных

работ на территории Стычновского сельского поселения.

С целью улучшения ситуации на рынке труда в 2011 году, активизации работы по организации временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в течение всего учебного года, а также в период каникул, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда здоровью и не нарушающего процесса обучения, на основании ст. 5 Закона РФ «О занятости населения в РФ», активизации работы по организации временной занятости (общественных работ), поддержки доходов безработных граждан и граждан, длительно не работающих, на основании ст. 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды и объемы временных работ:
Виды работ:

- ремонт памятников воинам, погибшим в ВОВ;

- улучшения экологического состояния территории сельского поселения, озеленение и благоустройство территорий;

- сезонная помощь при проведении полевых работ, работы по возделыванию и уборке урожая, переработке, транспортировке и реализации сельскохозяйственной продукции, разовые работы;

- ремонт жилья и объектов соцкультуры;

- работа по организации призыва на военную службу, паспортизация, работа с похозяйственными книгами, спортивные соревнования, празднование годовщины ВОВ;

- уход за инвалидами и престарелыми гражданами;

- работа с архивом;

- выполнение подсобных и неквалифицированных работ;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период школьных каникул.

Объемы временных работ:

- организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет – выделить средства в размере 5 000 (пять тысяч) руб.

- организация общественных работ – выделить средства в размере 5 000 (пять тысяч) руб.

2. Финансирование временных работ производить за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 4 от 11 января 2007 года.

3. Принимать на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, вести контроль за соблюдением условий работы и режимом труда, обратить особое внимание на детей и сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подростков из семей безработных граждан, многодетных, неблагополучных семей.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского

сельского поселения

       П.И. Наревский